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Lannoitus lisää kasvua metsissä kuten pelloillakin 
 
(UPM, 3.7.2019) – Yhdellä metsälannoituksella voi saada hoidettuun metsään lisäkasvua noin 15–20 
kuutiometriä hehtaarille, mikä tarkoittaa, että metsässä kasvaa laadukkaampaa puuta enemmän ja 
nopeammin. Terveet ja kasvavat metsät sitovat myös parhaiten hiiltä.  
 
Lannoittaminen on nopein tapa lisätä puun tuotantoa. 
”Siinä on paljon hyödyntämättömiä mahdollisuuksia erityisesti yksityismetsissä, sillä se ei ole vielä yhtä 
yleistä kuin lannoittaminen maanviljelyssä”, kertoo tuotepäällikkö Elise Hovi UPM Metsältä. 
 
UPM on lannoittanut omia metsiään säännöllisesti jo yli 15 vuoden ajan ja kerännyt kokemusta, jota se 
tarjoaa metsänomistaja-asiakkaidensa käyttöön.  
”Yhtiön metsät ovat meille luonnollinen koelaboratorio, jonka avulla testaamme ja seuraamme esimerkiksi 
erilaisia metsänhoitomenetelmiä pitkäjänteisesti. UPM:n metsät sitovat hiiltä yli 10 % enemmän kuin 
metsät keskimäärin Suomessa”, sanoo Hovi. 
 
Metsän lannoitukset tehdään helikopterilla tai metsätraktorilla. Lannoituksella maaperään lisätään 
ravinteita, jotka parantavat puuston kasvua ja korjaavat metsän terveystilaa. Puusto saa lisävoimaa 
pituuskasvuun, ja se myös järeytyy, mikä lisää arvokkaamman ja laadukkaamman tukkipuun määrää.  
”Lannoitus on ehdottomasti kannattava sijoitus. Hoidettu metsä kasvaa aina varmasti, mutta lannoituksella 
tuottoa voi lisätä entisestään. Metsänlannoitus on riskitön ja tuottoisa sijoitus”, Hovi jatkaa. 
 
Kivennäismaiden kasvatuslannoituksissa mänty- ja kuusimetsiin levitetään typpeä sekä muita puiden 
kasvuun ja terveyteen vaikuttavia ravinteita. Terveyslannoitukselle puolestaan on usein tarvetta 
esimerkiksi turvemailla, sillä niillä puuston kasvua voi rajoittaa kaliumin, fosforin tai boorin puute. 
”Vasta lannoitetussa metsässä voi myös marjastaa ja sienestää huoletta, sillä samoja ravinteita on 
muutenkin luonnossa”, Hovi vakuuttaa. 
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UPM Metsä 
UPM Metsä eli puunhankinta ja metsätalous hankkii puuraaka-aineen UPM:n tuotantolaitoksille 
Suomessa, Venäjällä ja Baltiassa. Suuri osa puusta hankitaan suomalaisilta yksityismetsänomistajilta. 
Puukaupan lisäksi tarjoamme metsänomistajille laajan valikoiman metsäomaisuuden hoitoon ja metsän 
omistamiseen liittyviä palveluja. Haluamme ylläpitää metsien hyvinvointia ja auttaa asiakkaitamme 
tekemään oikeat ratkaisut metsänhoidossa ja metsänuudistamisessa. www.upmmetsa.fi 
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